



DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO

„Rekonstrukce Masarykova náměstí v Podivíně – I. etapa“

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel:

Název: Město Podivín
Sídlo: Masarykovo nám. 192/2, 69145 Podivín
Zastoupen: Ing. Martinem Důbravou, starostou
IČO: 00283495
DIČ: CZ00283495

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky: 47gbznw

Objednatele jsou oprávněni zastupovat:

- ve věcech smluvních: Ing. Martin Důbrava
- ve věcech TDS: Ing. Peter Štefančík,
- koordinátor BOZP: Ing. Jozef Vyskok, te

na straně jedné jako „objednatel“

a

Zhotovitel:

Název/obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
Kontaktní místo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
Zastoupen: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B , vložka 2144.

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID datové schránky: j8pd5dg

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu):

- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Borek, člen představenstva
- ve věcech technických: Ing. Martin Plaček,

na straně druhé jako „zhotovitel“.

I. Úvodní ustanovení

- 1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „**Dodatek**“) ke smlouvě o dílo (číslo smlouvy Zhotovitele: 26/2023), která mezi nimi byla uzavřena dne 24. 4. 2023 (dále jen „**Smlouva**“).
- 1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „**Rekonstrukce Masarykova náměstí v Podivíně – I. etapa**“ (dále jen „**veřejná zakázka**“) zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „**ZZVZ**“), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem.

II. Odůvodnění uzavření dodatku a popis Změn

- 2.1 Při provádění díla dle čl. II Smlouvy (dále také zjednodušeně jen „**dílo**“) vznikla potřeba provést další stavební práce, dodávky a služby (dále také jen „**vícepráce**“), jakož i potřeba část stavebních prací, dodávek a služeb, které měly být součástí díla, neprovést (dále také jen „**méněpráce**“; vícepráce a méněpráce též společně jen jako „**Změny díla**“).
- 2.2 Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy v rozsahu těchto Změn díla:
- 2.2.1 V průběhu provádění díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 6 – položka „podklad ze šterkodrtě“; změnový list je součástí přílohy č. 1 Dodatku.
- 2.2.2 V průběhu provádění díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést záměnu položek ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 6 – položky „kostka dlažební žula“; změnový list je součástí přílohy č. 1 Dodatku.

III. Změny ceny díla

- 3.1 Cena díla dle čl. IV Smlouvy a dodatku č. 1 ze dne 18. 9. 2023 se v důsledku Změn díla uvedených v Dodatku:
- 3.1.1 **zvyšuje** o částku víceprací: **2 450 314,60 Kč bez DPH** a
snižuje o částku méněprací: **2 746 413,12 Kč bez DPH**.
- Cena díla se tak **snižuje** celkem o **296 098,52 Kč bez DPH**. Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku: **62 180,69 Kč**. Součet snížení ceny Díla a DPH pak činí: **358 279,21 Kč**.
- 3.2 Odpočty a přípočty k ceně díla z důvodu Změn díla jsou podrobněji popsány ve změnovém listu.
- 3.3 Celková cena díla se mění z původní částky dle dodatku č. 1 ze dne 18. 9. 2023:
- 22 838 856,86 Kč bez DPH**, tj. **27 635 016,80 Kč vč. DPH** na
- | | |
|--------------------|-------------------------|
| Cena díla bez DPH: | 22 542 758,34 Kč |
| DPH: | 4 733 979,25 Kč |
| Cena díla vč. DPH: | 27 276 737,59 Kč |

IV.
Ostatní ustanovení

- 4.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
- 4.2 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
- 4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
- 4.4 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
- 4.5 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Podivína na své schůzi č. 23/2023 konané dne 21.09.2023 usnesením č. 23.2.
- 4.6 Nedílnou součástí dodatku jsou jeho přílohy:
- 4.6.1 Příloha č. 1 – změnový list č. 6

V Podivíně dne 22-09-2023 /

V Brně dne: 22-09-2023

Ing. Martin Důbrava

Starosta města

za objednatele

Ing. Pavel Borek

člen představenstva

za zhotovitele

MĚSTO PODIVÍN
Masarykovo nám. 192/2
691 45 Podivín
IČ: 00283495, DIČ: CZ00283495
-4-

firesta
FIRESTA-Fiber, rekonstrukce, stavby a.s.
MLÝNSKÁ 68 • 602 00 BRNO
IČO: 211 17 628 • DIČ: CZ21117628

Změnový list

Č.

6

stavba: Rekonstrukce Masarykova náměstí v Podivíně - I. etapa

Datum : 11.07.2023

Vypracoval : Ing. Ivo Zábranský

Popis změny a její účel :

Při předložení a odsouhlasování použitých materiálů dlažebních kostek, byla odsouhlasena změna položky žulové kostky v chodnících z drobných kostek 10/10/8 na kostky mozaikové 6/6/4, které jsou kvalitativně stejné a navíc zajistí větší rovinatost pro chodce a zejména handicapované osoby a menší hlučnost. Dále zajistí vizuální rozdělení funkčnosti jednotlivých ploch (pro pěší / pro vozidla).

Změny ve změnovém listu č. 6 se týkají SO 101

Na základě níže uvedeného vyčíslení rozdílu ceny záměny položek žulových kostek 6/6/4 proti původně navrženým žulovým kostkám 10/10/8 je zřejmé, že cena za zaměňovanou položku je nižší než původní. Dále je vyčísleno doplnění podkladní vrstvy štěrkodrti pro dodržení navržené nivelety. Tato změna je méněprací.

	Popis položky	MJ	počet MJ	Kč/MJ	cena celkem	Poznámka
35	58381008.1	kostka dlažební žula drobná 8/10 (šedá řezaná)	m2	-209,100	2 430,11	-508 136,00 Kč
	dle SPP					SO 101
36	58381008.2	kostka dlažební žula drobná 8/10 (běžová řezaná)	m2	-921,060	2 430,11	-2 238 277,12 Kč
	564811011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl.50mm	m2	1 167,500	87,00	101 572,50 Kč
	58381010.1	kostka řezanoštipná dlažební žula 6/6/4 (šedá řezaná)	m2	209,100	2 078,24	434 559,68 Kč
	58381010.2	kostka řezanoštipná dlažební žula 6/6/4 (běžová řezaná)	m2	921,060	2 078,24	1 914 182,42 Kč
	cena celkem bez DPH					-296 098,52 Kč

Jméno:

Zhotovitel: Ing. Ivo Zábranský

Autorský dozor: Ing. Martin Stöhr

Stavební dozor: Ing. Peter Štefančík

Projektant: Ing. Martin Stöhr

Masarykovo nám. 192/2
691 45 Podivín
IČ: 00283495, DIČ: CZ00283495